
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  49/23  del  13/04/2023 

Oggetto: INDAGINE DI MERCATO MEDIANTE PUBBLICAZIONE DI UN AVVISO 
PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PER 

COLLABORAZIONI CON L'AZIENDA DSU TOSCANA SU FUTURI 
PROGETTI E INIZIATIVE DI SPONSORIZZAZIONE: APPROVAZIONE 

ESITO INDAGINE DI MERCATO E AUTORIZZAZIONE ALLA 
STIPULAZIONE DI UN CONTRATTO CON LA SOCIETA' IDEA LINK SRL 

DI MILANO (CIG Z9663A581B9). 

 

 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 

 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 

in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 

2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 

Diritto allo Studio Universitario;  

 Richiamato il proprio provvedimento n. 3/23 del 18/1/2023 con cui si autorizzava 

l’espletamento di una formale indagine di mercato, da attivare attraverso la 

pubblicazione di un Avviso pubblico sul sito istituzionale dell’Azienda, volto ad acquisire 

proposte per collaborazioni su futuri progetti e attività di valorizzazione degli spazi 

(fisici e on line) del DSU Toscana attraverso iniziative di sponsorizzazione, 

organizzazione di eventi promozionali, offerte dedicate al target studenti universitari, 

ecc.; 

 Dato atto che, a seguito della pubblicazione sul sito istituzionale dell’Azienda dell’Avviso 

pubblico di cui sopra in attuazione di quanto al riguardo disposto con il succitato 

Provvedimento n. 3/23, è pervenuta entro il termine di presentazione assegnato 

(20/02/2023), n. 1 (una) proposta di collaborazione presentata dalla IDEA LINK S.r.l., 

con sede in Milano, Corso della Concordia n. 11; 

 Preso atto che il Responsabile unico del procedimento della procedura in parola, dr. 

Simone Petricci, ha effettuato l’esame della suddetta proposta, così come previsto dal 

paragrafo 4 del citato Avviso pubblico, le cui risultanze sono espresse nella nota prot. 

2723/23 del 27/02/2023 che, in numero 3 (tre) pagine, costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento (Allegato n. 1) e con la quale valuta la proposta 

pervenuta come conveniente, ammissibile e coerente con le prescrizioni dell’Avviso, 

proponendone l’accoglimento; 

 Considerato che il richiamato paragrafo 4 dell’Avviso dispone che in esito alla 

valutazione delle proposte ritenute idonee si procederà alla stipulazione di un contratto 

di sponsorizzazione con i soggetti che hanno formulato le proposte accettate 

dall’Azienda; 

 Dato atto delle verifiche effettuate a cura del Servizio Approvvigionamenti e Contratti in 

capo all’operatore economico proponente che hanno accertato il possesso da parte di 

esso dei requisiti prescritti a norma dell’Avviso pubblico per contrattare con l’Azienda; 

 Visto lo schema di contratto di sponsorizzazione da sottoscrivere con l’operatore 

economico proponente che, in numero 14 (quattordici) pagine, costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato n. 2); 

 Ritenuto, quindi, di procedere con l’approvazione dell’esito dell’indagine di mercato in 

parola, autorizzando la sottoscrizione con la società IDEA LINK S.r.l. di Milano di un 

contratto di sponsorizzazione della durata di 36 (trentasei mesi) e con le condizioni 

definite nello schema di contratto allegato sub 2; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

 Dato atto che il Codice Identificativo Gara attribuito al presente contratto è il nr. 

Z963A581B9; 

 Dato atto infine che il ricavo conseguente alla quota fissa stabilita in sede di schema di 

contratto di cui sopra e pari a € 22.500,00 oltre IVA 22% sarà imputato per quota parte 

nei bilanci degli esercizi 2023, 2024, 2025 e 2026, fatti salvi i conguagli in aumento di 

tale importo, come definiti a norma degli articoli 3 e 6 del suddetto schema di 

contratto; 

 

DISPONE 

 

1. Di prendere atto della nota prot. 2723/23 del 27/02/2023 che, in numero 3 (tre) 

pagine, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato 

n. 1), con cui il Responsabile unico del procedimento dr. Simone Petricci, comunica 

l’esito dell’esame della proposta pervenuta nell’ambito della formale indagine di 

mercato, da attivare attraverso la pubblicazione di un Avviso pubblico sul sito 

istituzionale dell’Azienda, volto ad acquisire proposte per collaborazioni su futuri 

progetti e attività di valorizzazione degli spazi (fisici e on line) del DSU Toscana 

attraverso iniziative di sponsorizzazione, organizzazione di eventi promozionali, offerte 

dedicate al target studenti universitari, ecc., indetta con proprio provvedimento n. 3/23 

del 18/01/2023. 

2. Di accogliere, sulla scorta delle valutazioni contenute nella predetta nota del RUP, la 

proposta di collaborazione presentata in data 20/01/2022 dalla società IDEA LINK S.r.l., 

con sede in Milano, Corso della Concordia n. 11. 

3. Di approvare, in applicazione del paragrafo 4 dell’Avviso pubblico di indagine di 

mercato, lo schema di contratto di sponsorizzazione da sottoscrivere con l’operatore 

economico proponente che, in numero 14 (quattordici) pagine, costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato n. 2), autorizzandone la 

sottoscrizione con la società IDEA LINK S.r.l. di Milano per una durata di 36 (trentasei 

mesi) e con le altre condizioni tecniche ed economiche definite nel medesimo schema. 

4. Di dare atto che il Codice Identificativo Gara attribuito al presente contratto è il nr. 

Z963A581B9. 

5. Di dare atto che il ricavo conseguente alla quota fissa stabilita in sede di schema di 

contratto di cui sopra e pari a € 27.450,00 al lordo di IVA 22% sarà imputato per quota 

parte nei bilanci degli esercizi 2023, 2024, 2025 e 2026, fatti salvi i conguagli in 

aumento di tale importo, come definiti a norma degli articoli 3 e 6 del succitato schema 

di contratto. 

6. Di assicurare la pubblicità integrale al presente provvedimento mediante pubblicazione 

all’Albo n line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Azienda.   
     

 

             Il Direttore 

          Dott. Enrico Carpitelli 
                                               firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

